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1. Informacion i pérgjithshém

EMANTE sh.p k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 24.02.2006 . Kapitali rregjistruar
eshte 363.000.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem themelues Z..Hekuran Brahimaj 100 % .

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2020 eshte :

Import-eksport, tregti te materialeve ndertimore, panele, profile hekuri dhe plastik, import eksport dhe tregetim
me shumice dhe pakice te mallrave industriale, ushgimore, blegtorale, bujgesore, materiale te ndertimit et].
Pérpunim té llamarinés kryesisht prodhim aksesoré llamarine. Prodhimimontimi dhe sherbimi i vendosjes se
kioskava me panele sanduig.. Import-eksport i elektroshtepiakeve. hidrosanitareve, mobiljeve, elektrikeve,
kondicionereve, paisjeve te palestres, artikuj sportiv, linoleum inxhinierik si dhe lende druri. Tregti me shumice
dhe pakice i elektroshtepiakeve. hidrosanitareve, mobilieve, elektrikeve kondicionereve, paisjeve te palestres,
artikuj sportiv. linoleum inxhinierik si dhe lende druri. Transportimi imaterialeve ndertimore, panele, profile hekuri
dhe plastike, mallrave industriale, ushgimore, blegtorale, bujgesore, i elektroshtepiakeve, hidrosanitareve,
mobiljeve, elektrikeve kondicionereve, paisjeve te palestres, artikuj sportiv,linoleum inxhinierik, lende druri si dhe
te kioskave me panele sanduich.

Adresa kryesore e regjistruar e Shogérisé éshté Vore Mugaj, Rruga Industriale, Nd.61, Mugaj, 1053 , Tirane.
Kompania ushtron veprimtariné e saj edhe né keto adresa té tjera:

+ Tirane Vore , Automjet me targe AA 274 CZ
« Tirane Vore , Rruga Industriale, Ndertesa Nr.61, Mugaj, 1053, Vore, Km 13

Z.nj .Flutura Brahimaj éshté Administratore e Pérgjithshém e Shoqérisé.

Shoqgéria i ofron produktet dhe shérbimet e saj né té gjithé territorin e Shgipérisé si edhe jashté saj.
Me 31 Dhjetor 2020 kompania kishte te punésuar 41 punonjés

2. Pérmbledhje e Politikave kryesore kontahél

2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasayrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare teé Kontabilitetit (SKK}
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
24  Vlerésime dhe gjykime '

Né pérgatitien e kétyre pasgyrave financiare,drejtimi ka kryer gjykime, vlerésime dhe supozime té cilat prekin
zbatimin e politikave kontabél t& Shogérisé, njohjen dhe matjen e shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve,
té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té& ndryshojé nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
menyré prospektive

Vlerésimet dhe supozimet té cilat kane efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasayrat financiare,
jané pershkruar mé poshté.

Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatim fitimit né Shqipéri. Ajo i njeh detyrimet pér ¢éshtjet e lidhura me kontroilet e pritura
tatimore, duke u bazuar né vlerésime pér tatime shtesé t& pagueshme. Kur rezultati tatimor final i kétyre

céshfjeve éshté i ndryshem nga shumat gé jané regjistruar fillimisht, kéto diferenca do té ndikojné né aktivet dhe
detyrimet tatimore te periudhés dhe ato te shtyra né periudhén né té cilén béhet ky pércaktim.

3: Politika té réndésishme kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né periudhat e paragitura, pérveg
rasteve ku specifikohet pdryshe.
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3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me’ kursin e
kémbimit né daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né até daté Fitimi ose humbja nga kémbimi pér
zerat monetaré eshte diferenca gé vien nga kémbimi i nje numri té caktuar njésish té nj& monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té
huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa
ato gé maten me vieré té drejté kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshte
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né fitim ose humbje

Kurset e kémbimit t& pérdorura né konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetaré mé 31 dhjetor 2020 dhe 31
dhjetor 2019 jané:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro/Lek 123.7 121.77
USD/Lek 100.84 108.64

3.2 Instrumentet financiaré

Instrumentet financiaré jo-derivative pérbéhen nga llogari t& arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme, mjete
monetare dhe ekuivalenté té tyre, huamarrje, dhe llogari té pagueshme dhe té tjera t& pagueshme

Instrumentet financiaré jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus gdo kosto transaksioni gé lidhet
drejtpérdrejt me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Né vijim té njohjes fillestare instrumentet financiaré jo-
derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale {é instrumentit. Aktivet
financiare cregjistronen nése skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget
dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit,
qe éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen
nése detyrimet kontraktuale t& Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalenté te tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me
bankat. Pér geliimin e pasqgyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare ekuivalenté te tyre pérfshijné depozita
pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme njihet kur ka t& dhéna
objektive se Shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet sipas termave origjinale té té
arkétueshmeve. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tjj
financiar konsiderohen tregues gé llogaria e arkétueshme me até debitor éshté e zhvlerésuar. Shuma e
provigjionit llogaritet si diferencé midis vierés sé& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme te
parashikuara t€ parasé té skontuara me normen efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Huamarret

Huamarrjet njihen filimisht me kosto dhe mbahen né vazhdim me vlerén e drejté neto nga kosto e
transaksioneve

Té tjera

Instrumente té tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Viera e drejté

Vlera kontabél pér mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre, !iogari t& arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme,
llogari t& pagueshme dhe té tjera & pagueshme, huamarrje, supozohet té pérafrojé me vlerén e tyre té drejte.
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Kapitali i paguar

Kapitali | paguar njihet me vlerén nominale

3. Politikat té réndésishme kontabél (vazhdim)

33 Aktivet Afatgjata Materiale

(1) Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar, nése ka.

Kosto pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte (nése ka), ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejté me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjellies si né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Punime ndértimi né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése t& aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga ku aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale pércaktohen duke
krahasuar vlerén e shities me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshinen pér vlerén neto né “té ardhura té tjera” né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té tij nése
éshté e mundshme qé Shogéria do té realizoj¢ pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té€ matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur, pér té gjitha aktivet, mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e paré e muajit g¢ pason muajin e blerjes.
Pérmirésimet e aktiveveté marra me gira amortizoken duke marré pér hazé periudnén mé té shkurtér midis
periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet. Metoda e amortizimit, jeta e
dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen respektivisht né cdo daté raportimi.

Metodat e amortizimii dhe pérgindjet pérkatése sipas grupeve té aktiveve afatgjata pér periudhen aktuale jané si
méposhté:

Mjete transporti 20% mbi vlerén kontabel neto
Pajisjet informatike 25% mbi vlerén kontabél neto
Mobilje dhe pajisje zyre  20% mbi vlerén kontabel neto

3. Politikat té réndésishme kontabéi (vazhdim)
34 Inventarét

Inventarét njihen fillimisht me koston historike té tyre dhe mé pas vlerésohen me vlerén meé té ulét midis kostos
dhe vlerés neto té realizueshme. Kostoja e inventaréve pérfshin té gjitha kostot e blerjes, kostot & konvertimit
dhe kostot e tjera pér sjellien e inventaréve né vendndodhjen dhe kushtet e tyre aktuale dhe matet me
metodén e kostove standarde

35 Zhvierésimi
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet | zhvlerésuar nése ka evidencé objektive gé tregon se njé apo mé shumé ngjarje
kané pasur njé efekt negativ mbi fiukset monetare t€ ardhshme té atij akiivi.Nj& humbje nga rénia né vieré e njé
aktivi financiar e matur me koston e amortizuar llogaritet si ndryshim midis vlerés sé tij kontabél dhe vlerés
aktuale i flukseve té ardhshme mionetare té skontuara me normén fillestare té interesit efektiv.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim mbi baza individuale. Aktivet e mbetura financiare
vlerésohen né ményré kolektive né grupe qé kané karakteristika t&€ ngjashme té rrezikut té kredisé. Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve Cdo humbje e akumuluar né
lidhje me njé& aktiv financiar té viefshém pér shitje t& njohur mé paré né kapital transferchet ne pasqyrén e fitimit
dhe humbjes. Nj& humbje nga rénia né vleré rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje g&
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ka ndodhur pasi &shté njohur humbja nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar
rimarrja njihet ne fitim ose humbje.
(it) Aktivet jo-financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shogérisé, rishikohet né cdo daté raportimi pér té pércaktuar nése ka
te dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit Nj& humbje
nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqgyrén e fitimit ose humbjes.

3.6 Provigjionet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe éshté e mundur gé té ndodhé njé dalje e pérfitimeve ekonomike
per shlyerjen e ketij detyrimi. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme dalése té parasé me njé
normé skontimi para tatimit g& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér rreziget
qé lidhen me nj¢ detyrimté pasigurt né kohé dhe vleré. Rimarrja e provigjionit njihet né t& ardhurat e tjera ne
momentin kur ngjanja e cila ishte shkak i njohjes se provigjionit plotésohet. Njohja e provigjioneve dhe rimarrja e tyre
trajtohen si shpenzime te pazbritshme/ardhura te pa tatueshme pér géllime té tatim fitimit né pérputhje me
legjislacionin tatimor né fugi, duke mos pasur asnjé efekt né llogaritien e shpenzimit té tatim fitimit pér periudhén.

3.7 Njohja e té ardhurave

Te ardhurat nga shitja e produkteve né rriedhén e aktiviteteve té zakonshme maten me vlerén e drejté té shumeés
seé arkétuar ose té arkétueshme, neto nga zbritjet dhe nga taksat e lidhura me shitjet. Té ardhurat nga shérbimet
e ofruara njihen né proporcion me fazén e pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit.

3.8 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga depozitat bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit. Té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet, humbjet nga kursi i
kembimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet pasqyrés
sefitimit ose humbjes, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e fitimit ose humbjes me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né te
ardhura ose shpenzime pérveg rasteve kur lidhet me zéra té njohur direkt né kapital apo né té ardhura té tjera
gjithépeérfshirése.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen pér
vitin, duke pérdorur normat e tatimeve gé kané hyré cze do té hyjné na fugi deri né datén e raportimit dhe ¢do
sistemim mbi tatimin e pagueshém t& lidhur me vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019
éshté 15%.

4, Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare pérfagésojné llogarité rriedhése gé shoqgéria ka me bankat né Shqipéri si dhe paraja né arké né
valuté dhe né monedhé vendase. Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Arka

Arka né LEK 338,844 540,576
338,844 540,576

Banka
Llogari rriedhése ne LEK 1.025.826 51325973
Llogari rrjedhése né EUR 450,085 41,475,237
Llogari rrjedhése ne USD 96,742 67,585
1,672,653 46,868,795

Total Mjete Monetare i 1,911,497 47,409,371
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5. Llogarité e arkétueshme

Liogarite e arkétueshme pérbéhen nga vlera e té drejtave té shogérisé ndaj té tretéve té cilét nuk kané shlyer
ende detyrimin deri né datén e ndértimit té pasqyrave finanaciar. Me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 llogarité e

arketueshme jané krijuar si méposhté:

2020
Gjendje e klientéve né fillim té vitit 128,611,449
Krijuar gjaté vitit 490,686,205
Arkétuar gjaté vitit 482,275,602
Gjendje e klientéve né fund té vitit 137,022,052

6. Aktive tatimore té shtyra (Té tjeraté arkétueshme)

Té tiera té arkétueshme mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbé&hen si mé poshté:

2019
110,161,592
490,797,175
472,347,318
128,611,449

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

TVSH e zbritshme 4,491,065
Tatim mbi fitimin 6,852,781
Paguar tepér né dogané

11,343,846

14,279,548
3,333,908
178,000
17.791.456

7. Inventarét

Inventarét mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Léndé e pare 26,066,298 20,538,878
Produkt | gatshém 5,620,057 2,693,849
Mallra pér rishitje 32,036,782 30,897,633
63,723,137 - 54,130,360

Léndé e paré

2020 2019
Inventar gjendje né fillim té vitit 20,538,878 24 531,162
Bleré gjate vitit 99,442 611 104,679,501
konsumuar gjate vitit 93,915,191 108,671.785
Inventar gjendje né fund té vitit 26,066,298 20,538,878
Produkti | gatshém

2020 2019
Inventar gjendje né fillim t& vitit 2,693,849 1,452,783
Bleré gjate vitit 130,794,394 170,103,248
Shitur gjate vitit 127,868.186 168,862,182
Inventar gjendje né fund té vitit ’ 5,620,057 2,693,849
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Mallra pér rishitje

Inventar gjendje né fillim té vitit
Bleré gjate vitit
Shitur gjate vitit
Inventar gjendje né fund té vitit

2020
30,897,633
262,106,743
260,967,594
32,036,782

.

2019
26,559,214
205,213,504
200,875,085
30,897,633
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8. Aktive afatgjata imateriale

Aktive afatgjata materiale mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Kosto
Balanca ne 1 janar 2019
Shtesa

Pakésime

Riklasifikime

Balanca ne 31 Dhjetor 2019
Shtesa

Pakésime

Riklasifikime

Balanca ne 31 Dhjetor 2020

Amortizimi | akumuluar
Balanca 1 janar 2019
Shpenzimi | periudhés
Pakésime

Riklasifikime

Balanca ne 31Dhjetcr 2019

Shpenzimi i periudhés

Pakésime
Riklasifikime
Balanca ne 31 Dhjetor 2020

Viera neto
Balanca ne 31 Dhjetor 2019

Balanca ne 31 Dhjetor 2020

Makineri

i - . Kompjuteré dhe ”

Toka Ndértesa dhe pajisje Mobilje dhe orendi pajisje informatike Automjete Total
29,609,800 10,894,162 26,422,853 388361 994,023 23,254,034 91,563,233
694,574 0 335,500 1,030.074
29,609,800 10,894,162 27,117,427 388,361 994,023 23,589,534 92,593,307
63,956,920 0 283,867 0 64,240.787
29,609,800 10,894,162 91,074,347 388,361 1,277,890 23,589,534 156,834,094
758,597 6,798,431 74,531 312,310 5,477,155 13,421,024
) 506778 3,924,884 62,776 170,428 3.555,376 8,220,242
o 1,265,375 10,723,315 137,307 482,738 9,032,531 21,641,266
) 481439 3.278.822 50,211 127.821 2,911,401 6.849.694
B 1,764,814 14,002,137 187,518 610,559 11,943,932 28,490,960
29,609,800 9,628,787 16,294,112 251,054 511,285 14,557,003 70,952,041
29,609.800 9,147,348 77,072,210 200,843 667,331 11,645,602 128,343,134




EMANTE sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek. nése nuk éshteé specifikuar ndryshe)

9. Llogarité e pagueshme

Llogarite e pagueshme pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté

Gjendje e furnitoreve né fillim te vitit
Krijuar gjate vitit

Likujduar gjate vitit

Gjendje e furnitoreve né fund te vitit

10. Llogari té tjera té pagueshme

2020
31,984,380
454,806,612
427,277,996
59,512,996

Llogari té tjera té pagueshme mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

2019
152,607,431
380,553,882
501,176,837

31,984,476

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Sigurime shogérore t& pagueshme 661936 479 186
Tatimi mbi t& ardhurat personale 159.016 97,631
Tatim né burim 15675 15,675
Detyrime tatimore per TVSH 0 0
Dividente per t'u paguar

836,627 592,492

1% Huaté

Huaté mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Huamarrje aftagjata 40,818,121 50,806,060
Detyrime ndaj institucioneve te kredise (Overdraft bankar) 30,925,000 27,050,760
77,856,820

71,743,121

Pershkrim kur jane marre

a) Me 29 gusht 2019, Shogéria ka marré njé linjé kredie nga banka e niveli té dyté Procredi Bank sha né vierén
350,000 Euro(pér t'u pérdorur né investimin qé po realizon shoqéria. Shlyerja e kredisé do té behet brenda
nj¢ periudhe 60 (Gjashtedhjete ) mujore, nepérmjet pagesave mujore. Norma efektive e interesit te

aplikuaréshté 3.5% né vit dhe njihet si detyrim afatgjate.

b) Huaja e marre nga Banka Kombetare Tregtare eshte kredi shtate viecare me e cila eshte perdorur per
zhvillimin e aktivitetit. Nga drejtimi ajo eshte klasifikuar si afatgjat. Nga te cilat dy jane te mbyllura ne Maj te

2019 dhe nje vazhdon sipas pershkrimit deri ne vitin 2022 .

Aneksi i planit te pagésés - BKT:

| Fillimi: 21.05.2014

Mbyllja: 21.05.2019

Shuma e kredise: 14,000,000 leke

Norma aktuale e Interesit: 7

Norma efektive e Inieresit: 7.78

Aneksi i planit tc_pzige-ses 2- BKT:

h



EMANTE sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Fillimi: 21.05.2014

Mbyllja: 21.05.2019

Shuma e kredise: 1.000,000 leke
Norma aktuale e Interesit: 7

Norma efektive e Interesit: 7.78

Aneksi i planit te pageses 3- BKT:
Fillimi: 25.05.2015
Mbyllja: 25.05.2022
Shuma e kredise: 150,000 euro
Norma aktuale e Interesit: 4

Norma efektive e Interesit: 4.39

Po késhtu shogéria ka ne pérdorim edhe njé overdraft né vierén e 30,925.000 leké nga banka Pro Credit Sha _.
Garancité

Garancia e ofruar nga shogéria (kredimarrési) pérkundrejt kredisé konsiston né vendosjen e barrés hipotekore né
favor té Kredidhénési.

12, Kapital i paguar dhe rezervat

A. Kapitali | paguar

Kapitali i paguar nga ortakét e Shogérisé mé 31 Dhjetor 2020 éshté 363,000,000 leké. N& pérputhje me
legjislacionin shqiptar, pjesémarrja né shoqérité me pérgjegjési & kufizuar pérfagésohet nga ortakét té cilet
zotérojné vetém njé kuoté. Kuota pérfagéson pjesémarrjen e ortakéve né kapitalin e shogérisé dhe secila kuoté

pérfagéson njé té drejté votimi né pérpjesétim me pérgindjen e pjeseémarrjes. Struktura e kapitaiit éshté e pérbéré
nga 1 kuot rae vleré 363,000,000 leké ge zoterohet nga ortaku i vetem.

Ortakét e Shogérisé jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Numri i Pjesémarrja Numri i Pjesémarria

kuotave % Mijé Lek kuotave % Mijé Lek
Hekuran Brahimaj 1 100% 363.000,000 1 100% 363,000,000
Total 1 100%  363.000,000 1 100% 363,000,000

B. Rezervat

Me 31 Dhjetor 2020, Rezervat statuore jane 7,402,175 , rezervat ligiore 6,102,741 | rezervat te tiera 11,859,833
leke

s Dividendét

Ortaku ka i€ drejtén e marrjes sé dividendit té deklaruar dne kané té drejté vote ne mbledhjet e pérgjithshme t&
Shogérisé népérpjesétim me pjesémarrjen e tyre né kapital, e pérfagesuar nga kuota. Té drejtat e votés
népérpjesétim me pjesén e kapitalit t¢ paguar t& shogérisé renditen né ményré té barabarté né raport me aktivet
e mbetura t&shogérisé

13. Té ardhurat

Té ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 202C dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Mallra té tregtuar 406,373,758 419,531,813
406,373,758 419,531,813

14. Shpenzime pér materiale

Shpenzimet pér materiale pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kosto e mallrave pér rishitje (320,949,388) (286.425.828)
(320,949,388) (286.425.828)

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin & moyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbehen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Pagat (22,211,794) (21,436.330)
Sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore (3,709,368) (3,565,070)
(25,921,162) (25,001,400)

1€, Shpenzime té tjera
Shpenzime té tjera pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet si mé poshté:
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Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019

Bl.energji.avull.uje 1.246.686
Lende djegese Shpz nafte 1.677.120
Montim nga te tretet
Sherbim nga te tretet

Sherbime per instalime elektrike dhe 710.750
Hidraulike

Sherbime per Projektin 1OM

Qira 1.112.400
Mijeku i kompanise 141.600
Trajtime te pergjithshme

Mirembajtje dhe riparime 481.281
Te tjera 5.511.980
Shpenzime Noteriale 20.038
Studime dhe kerkime 3333
Shpenzime per Licensa, patenta dhe 367.756

rregjistrim Marke

Shpenzime pa fature

Personel Jashte ndermarjes 160,000
Shpenzim-sigurim privat

Shpenzim tarife sherbimi

Publicitet . reklama 69.312

Transferime. udhetim, dieta 81.528

Shpz.postare e telekom. 543,117

Transport per Blerje 104.590

Transporte per shitje 896.254

Sherbime bankare 421.586

Sherbime Dogana Tatim ne Burim

Shpenzim pelice sigurimi

Sherbime Bashkpronesie 56.000

Taksa dhe tarifa vendore 773.683

Taksa ¢ Rregjistrimit

Tatime te tjera 874,328

Shpenzime Sponsorizimi

Gjoba dhe demshperblime 108.663

Shpenzime te tjera 328.393
15,690,399

17. Té ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

Te ardhurat nga interesi pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

1.715.926

TA57417
40.000
1.631.667

2.464.000
1.112.400
141.600

220.674
3.037,229

684.000
301,783
341,683
82,185
456.936

9.991.900
477,936
59,726
169.306

187.646
10,000
1.372.974

87.194
204.478

53,301,103

Viti i mbyliur mé
31 Dhjetor 2019

Viti i mbyilur mé
31 Dhjetor 2018

Té ardhura te tjera financiare 0 432,005
Shpenzime interesi (2,914,952) (2,452,817)

(2,914,952) {2,020,812)
18. Fitim/(humbjet)nga kurset e kémbimit, neto

Fitim/(humbjet) nga kurset e kémbimit, neto pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 perbenen si mé

poshté:



EMANTE sh.p.k
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Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitimet nga diferencat né kurset e kémbimit 0 0
Humbjet nga diferencat né kurset e kémbimit (43,314) (1,345,067)
(43,314) (1,345,067)

19. Tatim mbi fitimin

Norma e tatimit mbi fitimin e Shogérisé éshté 15% pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimore mbeten
provizore deri né momentin gé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
léshojné vleresimin final. Legjislacioni tatimor shqiptar éshté objekt interpretimi nga autoritetet tatimore,

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 36,620,899 44,458 427
Plus: Shpenzimet e pazbritshme 433,981 291,673
Humbjet tatimore t&é mbartura - -
Fitimi i tatueshém pér vitin 37,054,880 44,750,100
Tatimi mbi fitimin (15%) 5,558,232 6,712,515
Fitimi i vitit finnciare 31,062,667 37,745,912
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Tatim fitimi né celje 3,333,908 8,980,863
Tatim fitim! | parapaguar gjaté vitit 3,518,873 1,065,560
Tatim fitimi i vitit -5,558,232 -6,712,515
Detyrimi tatimor pér tatim fitimin - -
Tatim fitimi i paguar tepér 1,294,549 3,333,908

Administratori i shoqérisé:

Fiutura Brahimaj




